
OF291403Z-P6 
 

Komentář k jednotlivým akcím a zdůvodnění finančního požadavku 

ČÁSTKY JSOU UVEDENY VČETNĚ DPH 

Zateplení budovy MŠ Klubíčko Milevsko – 1 500 tis Kč 

Rozpočtovaná částka 370 tis se navrhovala do rozpočtu v době přípravy žádosti o dotaci, kdy 

nebylo zřejmé, jaká úspora na energiích bude realizací této investice dosažena. V době 

přípravy rozpočtu se zpracovával energetický audit a projektová dokumentace, z kterých bylo 

posléze zjištěno, že dojde v průběhu 5 ti let k  úspoře energií, která je dle dotačních podmínek 

odečtena od způsobilých výdajů projektu. Tím se navyšuje vlastní podíl žadatele o dotaci. 

Zateplení budovy MŠ Sluníčko Milevsko – 700 tis Kč 

Rozpočtovaná částka 360 tis se navrhovala do rozpočtu v době přípravy žádosti o dotaci, kdy 

nebylo zřejmé, jaká úspora na energiích bude realizací této investice dosažena. V době 

přípravy rozpočtu se zpracovával energetický audit a projektová dokumentace, z kterých bylo 

posléze zjištěno, že dojde v průběhu 5 ti let k  úspoře energií, která je dle dotačních podmínek 

odečtena od způsobilých výdajů projektu. Tím se navyšuje podíl vlastní podíl žadatele o 

dotaci. 

 

Místní komunikace Suchanova – 1 440 tis Kč 

Jedná se dotaci z regionálního operačního programu, kde musí být uhrazena celá částka akce 

dopředu a poté je dotační podíl zaslán městu. V rozpočtu je v tuto chvíli pouze podíl města 

Milevska, tj. 360 tis Kč. Celkové náklady jsou 1 800 tis Kč. 

 

Obnova části teplovodu v ul. J. A. Komenského – Milevsko – 1 000 tis. Kč 

Nejedná se o akci na dotaci. Není plánována v rozpočtu města Milevska. Její realizace souvisí 

s revitalizací veřejného prostranství a nové pěší zóny v lokalitě Vzor v Milevsku I., II. a III. 

část, kam teplovod zasahuje. Jedná se o úsek páteřního rozvodu do ulice Nádražní a přípojky 

pro obchody a poštu. V loňském roce se rekonstruovala část, jejíž dimenze byla 50-60 mm. 

Páteřní část plánována v tomto roce je s dimenzí 120mm. Celková předpokládaná cena je 

1 800 tis. Kč. Po odpočtu DPH a částečné ponížení plánovaných nákladů na opravy 

teplovodních rozvodů bude dopad do rozpočtu 1 000 tis.Kč. 

 

Revitalizace veřejného prostranství a nová pěší zóna v lokalitě Vzor v Milevsku I., II. a 

III. část. 710 tis Kč 
Jedná se o navýšení rozpočtu o částku potřebnou na pokrytí DPH, autorského dozoru, 

technického dozoru investora a kontrolora BOZP. 

 

Veřejné osvětlení Švermova ulice – 750 tis Kč 

Jedná se o dodávku a montáž sloupů a světel patřící k akci rekonstrukce sítí v ulici Švermova. 

Vzhledem ke zpracovaným standardům města Milevska pro prostor náměstí, byla dodávka a 

montáž sloupů ze zakázky vyjmuta, protože nebylo možné do zakázky naspecifikovat 

konkrétní druh svítidla. 

 

 

 



OF291403Z-P6 
 

Zateplení objektu Domov pro seniory Milevsko – 400 tis Kč  

Předpokládaná částka 200 tis se navrhovala do rozpočtu v době přípravy žádosti o dotaci, kdy 

nebylo zřejmé, jaká úspora na energiích bude realizací této investice dosažena. V době 

přípravy rozpočtu se zpracovával energetický audit a projektová dokumentace, z kterých bylo 

posléze zjištěno, že dojde v průběhu 5 ti let k  úspoře energií, která je dle dotačních podmínek 

odečtena od způsobilých výdajů projektu. Tím se navyšuje podíl vlastní podíl žadatele o 

dotaci. 

 

Rekonstrukce ulice U Bažantnice a Klášterní  Pro letošní rok 1 650 tis. Celkem 4 377 tis.  

27. 1. 2014 byla vyhlášena výzva k podávání žádostí o dotaci z ROP Jihozápad – oblast 

podpory: rozvoj místních komunikací. Jedná se dotaci z regionálního operačního programu, 

kde musí být uhrazena celá částka akce dopředu a poté je dotační podíl zaslán městu.  

Dojde k zesílení konstrukce vozovky, bude provedeno nové odvodnění komunikace v úseku 

ul. U Bažantnice, bude rekonstruováno místo pro přecházení v křižovatce s ul. Petrovickou, 

bude osazen silniční obrubník a zábradlí, dojde ke stavebnímu vymezení kolmého parkování 

vozidel před klášterem a úpravu napojení místní komunikace na ul. Klášterní. 

Celkové výdaje projektu jsou 4 376 026,50,- včetně DPH, požadovaná dotace činí 3 719 

622,52,- včetně DPH, což je 85%. Spoluúčast města Milevska je 656 403, 98,-.  

Předpokládaný harmonogram: od: 3.11.2014 do: 30.6.2015 

Zahájení realizace může být až po podepsání smlouvy o dotaci a to předpokládáme do konce 

října. Potom záleží na počasí co se stihne do konce roku realizovat.  

 

Obnova a doplnění osvětlení sportovní haly Milevsko – 1 100 tis 

V rozpočtu nebyla uvedena částka na realizaci této akce.  

Rekonstrukce osvětlení sportovní haly je nutná ze dvou hlavních důvodů :  

1) Stávající systém osvětlení je již zastaralý a na dnešní dobu bez možnosti jakékoliv 

obnovy či regulace s vysokými nároky na příkon. Z ekonomického hlediska je tak stávající 

systém nevyhovující. 

2) Do stávajícího systému osvětlení se přestaly vyrábět zdroje světla. Náhradní zdroje 

jsou cca 3x dražší a jejich výdrž je až o 70% nižší než u původních zdrojů, čímž dochází k 

dalšímu prodražování provozu haly. Navíc náhradní zdroje jsou jen v omezeném množství a 

jejich dodávky jsou již také jen otázkou času kdy je nebude možno zajistit a tím i udržet 

systém v provozu. 

 

Provedení povodňových škod z Fondu solidarity 730 tis Kč 

provedení oprav povodňových škod, na které je možné po prokázání soupisu výdajů získat 

zpět proinvestované prostředky až do výše 100 % z Fondu solidarity.  

Zde se jedná o částku 500 000,- Kč na opravu mostku ve Velké 

200 000,- Kč na opravu odlehčovacích komor do Milevského potoka 

30 000,- Kč na opravu opevnění bezpečnostního přelivu rybníka Suchanův.  

 


